

Fundusz MCI.TechVentures inwestuje w Azimo, spółkę w sektorze usług finansowych online (FinTech)

16.06.2015

Azimo, spółka z siedzibą w Londynie, oferująca międzynarodowe transfery pieniężne online, ogłosiła dzisiaj rundę finansowania Serii B w wysokości 20 mln dolarów. Transakcja zrealizowana została przez brytyjski fundusz Frog Capital oraz fundusz MCI.TechVentures 1.0 (zarządzany przez Private Equity Managers) oraz dotychczasowych inwestorów instytucjonalnych*, w tym fundusze Greycroft, eVentures oraz Accion. Pozyskane środki zostaną przeznaczone na realizację strategii rozwoju Spółki mającej na celu budowę pozycji Azimo jako globalnego operatora transferów pieniężnych.

Azimo jest liderem rynku transferów pieniężnych w kanałach online i mobilnym, oferującym szybkie, łatwe i tanie przesyłanie pieniędzy za granicę. Założona w 2012 roku spółka w krótkim czasie rozwinęła najbardziej rozbudowaną sieć transferów pieniędzy online do ponad 200 krajów w 77 walutach, obejmującą ponad 5 miliardów ludzi **.

400-procentowy wzrost skali operacji, zrealizowany przez spółkę w 2014 roku jest odzwierciedleniem kluczowych zmian zachodzących na wartym 600 mld dolarów globalnym rynku transferów międzynarodowych, polegających na konwersji z modelu tradycyjnego - tj. obsługiwanego przez sieć placówek fizycznych - do kanału online oraz mobilnego. Za pośrednictwem Azimo pracownicy z innych krajów, mieszkający w np. Wielkiej Brytanii, Niemczech, Francji czy w regionie Skandynawii mogą za pomocą telefonu komórkowego tanio, łatwo i szybko przysłać pieniądze bezpośrednio do swoich rodzin. Ogłoszenie zamknięcia rundy finansowania zbiega się z Międzynarodowym Dniem Przelewów Rodzinnych*** (ang. World Remittance Day), którego celem jest podniesienie świadomości znaczenia międzynarodowych transferów pieniężnych w rozwoju globalnej gospodarki i wsparciu społeczności lokalnych na całym

świecie.

Pozyskane środki spółka przeznaczy na utrzymanie wysokiego tempa rozwoju na rynku europejskim oraz rozpoczęcie ekspansji na nowych rynkach Ameryki Północnej i Azji. Kluczowe znaczenie dla powodzenia globalnej ekspansji Azimo ma doświadczenie jej założyciela i Prezesa, Michaela Kenta - m.in. założona przez niego w 2005 roku spółka Small World zdobyła pozycję największego niezależnego operatora transferów tradycyjnych w Europie.

- To fantastyczne móc ogłosić naszą ostatnią rundę finansowania w dniu Międzynarodowego Dnia Przelewów Rodzinnych, kiedy możemy zwrócić uwagę na istotną rolę, którą w gospodarce pełnią osoby dokonujące transferów pieniężnych do swoich rodzin za granicą - powiedział Michael Kent, założyciel CEO Azimo.

Azimo już teraz obsługuje setki tysięcy klientów i zbudowało najbardziej rozwiniętą sieć transferów online na świecie. Pozyskane środki pozwolą nam jeszcze szybciej rozwijać spółkę, jednocześnie pozwalając na uatrakcyjnienie naszej oferty dla milionów osób pracujących poza ich rodzinnym krajem - dodał.

- Globalny rynek międzynarodowych transferów pieniężnych to ponad 600 mld dolarów rocznie. Dzięki korzyściom w postaci krótszego czasu, niższego kosztu i większej wygodzie, obserwujemy coraz dynamiczniejszą konwersję tego rynku na rozwiązania online. Rozwój kanału mobilnego tylko przyspieszy ten trend - powiedział Iyad Omari, partner w funduszu Frog Capital. Byliśmy pod wrażeniem dotychczasowych osiągnięć Azimo. Jesteśmy też bardzo zadowoleni z wysokiej lojalności klientów Spółki oraz skali, w jakiej polecają oni usługi spółki kolejnym użytkownikom. Cieszymy się, że możemy wesprzeć zespół Azimo w transformacji tak wzrostowego rynku.

Azimo to przykład spółki z segmentu FinTech (tj. innowacyjnych usług finansowych realizowanych w kanale online oraz mobilnym), która łączy w sobie sprawdzony model biznesowy, silny, międzynarodowy zespół i doświadczonego lidera jakim jest założyciel spółki. Cieszymy się z tego, że możemy uczestniczyć w realizacji planów wzrostu spółki, zmieniającej rynek usług finansowych - powiedział Sylwester Janik, Partner w Private Equity Managers oraz zarządzający funduszu MCI.TechVentures. Azimo jest również kolejnym przykładem na to, jak polscy przedsiębiorcy skutecznie konkurują na globalnym rynku. Dwoje z czterech założycieli spółki to Polacy (Marta Krupińska - General Manager, Marek Wawro - CTO), ponadto zaplecze technologiczne spółki oraz back-office znajduje się w Krakowie. Z naszej strony, jako inwestor przynosimy do spółki doświadczenie i rozumienie rynku usług finansowych w CEE, gdzie stosowane rozwiązania online i mobile wyprzedzają rynki Europy Zachodniej

- dodał.

** Dotychczasowi inwestorzy to Greycroft Partners, Accion's Frontier Investments Group, eVentures, TA Ventures, RI Digital Ventures oraz KRW Schindler Investments.*

*** Ostatnie badania Azimo wykazały, że spółka posiada najbardziej najbardziej rozwiniętą sieć na świecie.*

**** Rada Prezesów IFAD (Investing in Rural People) ustaliła datę 16 czerwca jako Międzynarodowy Dzień Przelewów Rodzinnych (the International Day of Family Remittances) - więcej informacji na <http://goo.gl/t5G26a>*

O Azimo:

Azimo to spółka oferująca serwis umożliwiający całodobowe transfery pieniędzy przy wykorzystaniu komputera, tabletu lub telefonu komórkowego. Usługa Azimo jest najtańszym i najwygodniejszym sposobem na transfer pieniędzy do ponad 200 krajów - spółka gwarantuje najlepszy kurs wymiany i bardzo niskie opłaty za przelewy.

O Frog Capital:

Frog Capital jest funduszem VC, skoncentrowanym na wspieraniu europejskich przedsiębiorstw high-tech. Doświadczony zespół Frog Capital zainwestował już w ponad 100 firm, w ciągu ostatnich pięciu lat zrealizował wyjścia o łącznej wartości ponad 1 mld euro. Frog Capital inwestuje długoterminowo w najlepiej rokujące spółki osiągające zyski wielkości do 30mln euro i wymagające do 20 mln euro wsparcia. Dzięki udostępnianiu know-how swojego zespołu, sieci kontaktów oraz umiejętności zarządzania, Frog Capital skutecznie wspiera wzrost wartości danych spółek zarówno z korzyścią dla samych spółek i ich akcjonariuszy. Więcej informacji na www.frogcapital.com.